АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2016 Г.                                       Г. ЕНИСЕЙСК                                              №797-П

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013  № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры»

Руководствуясь постановлениями Правительства Красноярского края от 15.11.2016 № 579-п  «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», от 15.11.2016 № 587-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края»,  в соответствии с решением Енисейского районного Совета депутатов от 28.06.2011 № 12-155р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений района», ст. ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 г. № 1159-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений в области культуры» (далее- Примерное положение) следующие изменения:
-  пункт 2.1 раздела II Примерного положения  изложить в следующей редакции:
«2.1.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений в области культуры,  в том числе работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений в области культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и  отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы.
ПКГ  должностей  работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационная группа
	Наименование профессии
	Оклад (руб.)

	1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	Контролер билетов

	2 763,0

	 2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Руководитель кружка,
аккомпаниатор,
культорганизатор
	4 029,0

	3. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Главный библиотекарь,
художник по свету,
аккомпаниатор-концертмейстер,
художник-модельер театрального костюма,
художник постановщик,
библиотекарь,
библиограф,
методист библиотеки,
методист клубного учреждения,
звукооператор.
	5 431,0

	4. ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Балетмейстер-постановщик,
заведующий сектором библиотеки,
заведующий сектором центра культуры,
заведующий отделом,
режиссер,
балетмейстер,
хормейстер,
звукорежиссер,
руководитель клубного формирования.
	7 091,0

ПКГ  «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии»,
Утвержденные  приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.03.2008 № 121-н «Об утверждении ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
      - профессии, отнесенные к ПКГ  «Профессии рабочих   культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

	Квалификационная группа
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	Костюмер
	2 806,0

ПКГ должностей педагогических работников, утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»:

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

2 квалификационный уровень

Концертмейстер

5 044,0

4 квалификационный уровень

Преподаватель

6 282,0

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
-должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень

	Контролер - кассир,
гардеробщик,
дворник,
сторож (вахтер),
истопник,
уборщик служебных помещений,
рабочий по комплексному обслуживанию зданий,
кочегар

2 454,0

- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня »

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

 1 квалификационный уровень

Водитель автомобиля,
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, рабочий по комплексному обслуживанию здания

2 857,0

 2 квалификационный уровень

Водитель автомобиля

3 484,0

ПКГ «Общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Кассир,
делопроизводитель
	2 857,0

- должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Художник
	3 170,0

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством,
заведующий канцелярией
	3 484,0

	 ПКГ должностей работников физической культуры и спорта, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»
	- ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Наименование профессии
	 Оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
	6 336,0

												         ».
-  пункт 2.2 раздела II Примерного положения  изложить в следующей редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии,  не вошедшим в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп:
	Должность
	Минимальный оклад, руб.

	ведущий методист
	6 517,0

	специалист
	3 484,0

	ведущий специалист
	5 051,0

	главный специалист
	5 897,0

										                  ».

	- раздел V Примерного положения дополнить пунктом 5.14. следующего содержания:
	« 5.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей  учреждений, их заместителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя) устанавливается  в кратности до 8.»;
	- раздел VIII Примерного положения дополнить пунктом 8.3. следующего содержания:
	«8.3.  Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарной год среднемесячной заработной плате руководителей учреждений, их заместителей, и представления указанными лицами данной информации устанавливается постановлением администрации Енисейского района, если иное не предусмотрено краевым либо федеральным законодательством.»;
	- приложение 5 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам             В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								         С.В. Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от _____________№__________

Приложение 5
к Примерному положению
об оплате  труда работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений
                                       в области культуры

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА
РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения в год

	Учреждения в области культуры

	Учреждения культуры клубного типа
	до 31,7

	Библиотеки
	до 30,5

	Учреждения дополнительного образования детей в области культуры
	до 29,2

	Другие учреждения культуры           (МКУ «Комитет по культуре» Енисейского района)
	до 29,5